35 năm đi qua và nhìn lại

Viết bởi Quản trị viên

Để chuẩn bị đại hội Phật giáo vào năm 2017, đồng thời qua phiên họp kiểm điểm sinh
hoạt thường niên của Giáo Hội ngày 10/5/2016 nhằm mồng 4 tháng tư năm Bính Thân,
xin được duyệt qua chặng đường 35 năm có mặt của GHPGVN khởi hành từ 1981 đến nay.

Sau ngày thống nhất hai Miền vào năm 1975, mãi đến 6 năm sau mới hình thành một Giáo Hội
thống nhất hai Miền từ Đại hội Phật giáo Việt Nam tổ chức tại chùa Quán Sứ - Hà Nội vào ngày
7 tháng 11 năm 1981 nhằm thống nhất tất cả sinh hoạt Phật giáo của Tăng Ni, Phật tử Việt
Nam.